
г. Москва 

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

МЭИ в мероприятиях, посвященных 80-й годовщине освобождения г.Зубцов 

Тверской области от немецко-фашисткой оккупации. 

В целях реализации плана работ по патриотическому воспитанию молодежи 

ТПК «Горизонт» и приглашения Администрации Зубцавекого района Твер

ской области 

приказываю: 

1. Направить ТПК «Горизонт» МЭИ 23 августа 2022 года в Зубцовский район 
Тверской области для участия в мероприятиях, посвященных 80-й годовщине 

освобождения г.Зубцов Тверской области от немецко-фашисткой оккупации 

и церемонии торжественного перезахоронения останков павших защитников 

Отечества, обнаруженных и эксгумированных поисковыми отрядами в ходе 

полевых поисковых работ. Ответственный - помощник проректора, руково

дитель ТПК «Горизонт» Б. Л. Таранин. 

2. Начальнику Военного учебного центра при НИУ «МЭИ» А. Е. Коберману 
обеспечить участие в мероприятии слушателей Военного учебного центра 

при НИУ «МЭИ». 

3. Проректору по экономике Г. Н. Курдюкавой предусмотреть финансирова

ние данного мероприятия из средств п.22 на организацию внеучебной работы 

в 2022 году в соответствии со сметой (Приложение 1) 
4. Начальнику управления общественных связей Д. Д. Каплатой обеспечить 
освещение мероприятия на портале и в СМИ. 

5. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по модерни

зации имущественного комплекса и правовой работе Е. Н. Леймана. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


